
PROPONENTE: AZ INGENIEROS S.A.S.

NOMBRE DISEÑADOR EN HIDRAULICA PROPUESTO: JOSE LUIS GARCIA VELEZ

INGENIERO CIVIL MATRICULADO: CUMPLE  (FOLIO 43)

EXPERIENCIA GENERAL MAYOR A 10 AÑOS: CUMPLE (25 AÑOS)

CERTIFICADO COPNIA VIGENTE: CUMPLE (FOLIO 44)

ESPECIALIZACION O MAESTRIA EN HIDRAULICA: SI (FOLIOS 61 A 68) - MAESTRIA

ANEXO No. 3 FIRMADO:

ANEXO No. 8 FIRMADO: NO CUMPLE (FOLIOS 45 AL 48). EL DOCUMENTO APORTADO HACE REFERENCIA AL CONCURSO DE MERITOS CVC No. 20 DE 2013 Y NO SE ENCUENTRA FIRMADO

ANEXO No. 8A FIRMADO: CUMPLE (FOLIO 40)

No. CONTRATO VALIDADO ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO CARGO FECHA INICIO FERCHA 
TERMINACION FOLIOS TIEMPO EN  

MESES
TIEMPO EN 

AÑOS OBSERVACIONES

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

TOTAL 0

CONCURSO DE MERITOS No. 27 - 2013
CUADRO DE EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL DISEÑDOR EN HIDRAULICA

NO CUMPLE (FOLIO 41). DE ACUERDO AL DOCUMENTO APORTADO, EL PROFESIONAL PROPUESTO SE COMPROMETE A PRESTAR SUS SERVICIOS PROFESIONALES COMO DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA



PROPONENTE: HIDRO-OCCIDENTE S.A.

NOMBRE DISEÑADOR EN HIDRAULICA PROPUESTO: EDGAR AUGUSTO GIRALDO GARCIA

INGENIERO CIVIL MATRICULADO: 

EXPERIENCIA GENERAL MAYOR A 10 AÑOS: CUMPLE (13 AÑOS)

CERTIFICADO COPNIA VIGENTE: CUMPLE (FOLIO 186)

ESPECIALIZACION O MAESTRIA EN HIDRAULICA: SI (FOLIO 185) - ESPECIALIZACION

ANEXO No. 3 FIRMADO: CUMPLE (FOLIO 188)

ANEXO No. 8 FIRMADO: CUMPLE (FOLIOS 112 A 115)

ANEXO No. 8A FIRMADO: CUMPLE (FOLIO 182)

No. CONTRATO VALIDADO ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO CARGO FECHA INICIO FERCHA 
TERMINACION FOLIOS TIEMPO EN  

MESES
TIEMPO EN 

AÑOS OBSERVACIONES

0049 DE 2000 CVC
ESTUDIO Y DISEÑO DE LAS OBRAS PARA EL CONTROL DE 
INUNDACIONES EN EL SUBPROYECTO RIO MORALES - ACEQUIA 
QUINTANA

DISEÑADOR 23-mar-00 06-ago-01 118 16,70 1,39

0048 DE 2000 CVC
ESTUDIO Y DISEÑO DE LAS OBRAS PARA EL CONTROL DE 
INUNDACIONES EN EL PROYECTO RIO DESBARATADO - PASO DEL 
COMERCIO

DISEÑADOR 23-mar-00 19-sep-00 118 6,00 0,50

CAND-01-2001 COMPARTIR ARBOLEDA CAMPESTRE

ESTUDIO PARA LA JUSTIFICACION ANTE LA CVC DE LOS NIVELES 
DE PROTECCION CONTRA INUNDACIONES PROVOCADAS POR 
CRECIENTES DEL RIO CAUCA QUE DEBEN UTILIZARSE EN LA VIA 
CALI - CANDELARIA, EN EL SECTOR DE LA URBANIZACION 
POBLADO CAMPESTRE.

DISEÑADOR 09-jul-01 17-ago-01 119 1,30 0,11

0483 DE 2000 CVC REALIZAR ESTUDIO Y DISEÑO DE LAS OBRAS PARA EL CONTROL 
DE INUNDACIONES EN EL PROYECTO RIO TULUA -RIO MORALES DISEÑADOR 09-feb-01 08-jun-01 118 3,97 0,33

300-GAA-CC-0265-2010 EMCALI EICE ESP

INTERVENTORIA TECNICA DE LA ETAPA 2 DEL CONTRATO DEL 
ESTUDIO DE FACTIBILIDAD TECNICA, FINANCIERA, ECONOMICA, 
SOCIAL Y AMBIENTAL PARA CONSTRUCCION DE UN EMBALSE DE 
REGULACION SOBRE EL RIO CALI Y PROTECCION INTEGRAL DE SU 
CUENCA A TRAVES DE LA GESTION INTEGRAL DEL RECURSO 
HIDRICO

DISEÑADOR 09-sep-10 04-ago-11 119 0,00 0,00

LA EXPERIENCIA APORTADA 
CORRESPONDE A UNA INTERVENTORÍA Y 
NO A LA REALIZACIÓN DE ESTUDIOS Y/O 

DISEÑOS.

CNTRT26 ALIANZA FIDUCIARIA S.A.

ESTUDIOS DE SOCAVACION Y MITIGACION EN EL CAUCE DEL RIO 
LILI POR EFECTO DE LA INSTALACION DE LA TUBERIA SUBFLUVIAL 
QUE CONDUCE AGUAS RESIDUALES HASTA EL COLECTOR 
AUXILIAR PANCE

DISEÑADOR 07-dic-11 04-jul-12 119 7,00 0,58

TE-0048-12 TERMOEMCALI S.A. E.S.P. ESTUDIO DE MEDIDAS COMPLEMENTARIAS DE PROTECCION A LA 
PLANTA DE TERMOEMCALI CONTRA INUNDACIONES DISEÑADOR 24-ago-12 07-dic-12 117 3,50 0,29

FIDEICOMISO CORREDOR CALI - JAMUNDI

EJECUTAR EL DISEÑO DEL DIQUE  DE PROTECCION DE LA MARGEN 
DERECHA DEL RIO LILI EN CALI, DE ACUERDO CON LOS TERMINOS 
DE REFERENCIA PREPARADOS POR LA CVC Y OBTENER 
APROBACION DE LOS DISEÑOS ANTE ESTA ENTIDAD.

DISEÑADOR 13-sep-10 30-jul-12 116 22,87 1,91

005 DE 2010 GRUPO GELEC SAS

ESTUDIO DE FACTIBILIDAD  Y DISEÑOS, PRESUPUESTOS , 
ESPECIFICACIONES Y PLANOS DE CONSTRUCCION DE LA 
PEQUEÑA CENTRAL HIDROELECTRICA GUACHICONO, EN 
CERCANIAS AL MUNICIPIO DE EL BORDO CAUCA

DISEÑADOR 13-sep-10 30-jul-12 116 22,87 1,91

CC-227-2009 EMRU EIC

REALIZAR EL DISEÑO HIDROLOGICO, ESTUDIOS DE PROTECCION 
MARGINAL DEL RIO CALI, PARA EL PROYECTO HUNDIMIENTO DE LA 
AVENIDA COLOMBIA ENTRE LAS CALLES 5 Y 13, UBICADA EN 
SANTIAGO DE CALI.

DISEÑADOR 02-oct-09 05-mar-10 116 5,13 0,43

CONCURSO DE MERITOS No. 27 - 2013
CUADRO DE EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL DISEÑDOR EN HIDRAULICA

CUMPLE  (Mediante correo electrónico enviado el día 3 de octubre de 2013 se le solicitó al proponente aportar Copia de la Tarjeta Profesional del Ingeniero Civil Edgar Augusto Giraldo García. El proponente 
mediante correo electrónico aportó la documentación solicitada dentro del plazo establecido.)



VO-137-2004 EPSA

REVISION DE LOS ESTUDIOS EXISTENTES PARA LA SELECCIÓN DEL 
DIAMETRO DEL TUNEL, LA ENERGIA GENERAADA Y ACTUALIZACION 
D ELOS COSTOS DEL TRASVASE DEL RIO OVEJAS AL EMBALSE 
SALVAJINA

DISEÑADOR 28-jun-04 13-ago-04 116 1,53 0,13

TOTAL 7,58



PROPONENTE: GEOCING S.A.S.

NOMBRE DISEÑADOR EN HIDRAULICA PROPUESTO: BERNARDO DIAZ OREJUELA

INGENIERO CIVIL MATRICULADO: 

EXPERIENCIA GENERAL MAYOR A 10 AÑOS: CUMPLE (36 AÑOS)

CERTIFICADO COPNIA VIGENTE: CUMPLE (FOLIO 158)

MAESTRIA EN HIDRAULICA: SI (FOLIOS 61 A 68)

ANEXO No. 3 FIRMADO: CUMPLE (FOLIO 97)

ANEXO No. 8 FIRMADO: CUMPLE (FOLIO 98)

ANEXO No. 8A FIRMADO: CUMPLE (FOLIO 99)

No. CONTRATO VALIDADO ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO CARGO FECHA INICIO FERCHA 
TERMINACION FOLIOS TIEMPO EN  

MESES
TIEMPO EN 

AÑOS OBSERVACIONES

VARIOS INGETEC S.A. PROFESIONAL 02-B INGENIERO ASOCIADO - DIRECTOR 
DEPARTAMENTO DE HIDROLOGIA Y DRENAJES

DIRECTOR 
DEPARTAMENTO DE 
HIDROLOGIA Y 
DRENAJES

01-mar-79 15-dic-11 117 a 152 399,23 33,27

EL PROPONENTE PRESENTA 
CERTIFICACION COMPUESTA POR 36 

FOLIOS DONDE SE EVIDENCIA LA 
PARTICIPACION DEL PROFESIONAL 

PROPUESTO DURANTE EL TIEMPO DE 
SERVICIO EN PROYECTOS 

RELACIONADOS CON EL ALCANCE 
SOLICITADO EN EL PLIEGO DE 

CONDICIONES

TOTAL 33,27

CONCURSO DE MERITOS No. 27 - 2013
CUADRO DE EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL DISEÑDOR EN HIDRAULICA

CUMPLE  (Mediante correo electrónico enviado el día 3 de octubre de 2013 se le solicitó al proponente aportar Copia de la Tarjeta Profesional del Ingeniero Civil Bernardo Díaz Orejuela. El proponente 
mediante correo electrónico aportó la documentación solicitada dentro del plazo establecido.)


